PAGE

	Глава

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2018 года                                                                                                             № 19

с. Сюмси

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
    В связи с организационно - штанными мероприятиями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 15 апреля 2016 года № 10 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район» следующие изменения:
    1) пункт 3 исключить;

    2) в пункте 4 слова «за исключением уведомления главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;
             3) пункт 5 исключить;
             4) в пункте 6 слова «главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;

             5) в пункте 7 слова «главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;

    6) в пункте 7 предложение «О результатах предварительного рассмотрения уведомлений руководитель структурного подразделения Аппарата информирует главу Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по уведомлениям, поступившим в его адрес» исключить;

             7) в пункте 9 слова «главой Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;

             8) в пункте 10 слова «глава Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить;

             9) в пункте 11 слова «главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» исключить.

             2. Исключить из приложения к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 15 апреля 2016 года № 10 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район» слова «Главе Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

             3. Исключить из части 2 пункта 3 Положения о порядке рассмотрении комиссией по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район» вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сюмсинский район», и урегулированию конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 15 апреля 2016 года № 10 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Сюмсинский район», должности муниципальной службы муниципального образования «Сюмсинский район», и иными лицами о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 января 2016 года № 1 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район» слова «главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
    4. Настоящий постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                                    В.И.Семенов

_1471173274